INDICAÇÃO Nº 516/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita providências urgentes junto ao Departamento competente da Prefeitura Municipal, no sentido de efetuar a retirada dos tocos das árvores na Rua Bom Jesus.

JUSTIFICATIVA

Algumas árvores existentes na Rua Bom Jesus foram cortadas, ficando ainda, tocos do tronco, o que tem causado tropeções e quedas de pessoas, principalmente idosos.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2005.

	AYRTON ZORZI

	VEREADOR

PAGE